
        
            
                
            
        

    
	INDEKS

	 

	CO TO JEST WYBUCH JĄDROWY?

	JAKIE SĄ SKUTKI WYBUCHU JĄDROWEGO?

	CO ROBIĆ W PRZYPADKU WYBUCHU JĄDROWEGO?

	Jeśli znajdujesz się w pobliżu miejsca wybuchu

	Jeśli przebywasz na zewnątrz

	Po wejściu do środka

	SKUTKI ZDROWOTNE

	JODEK POTASU

	NAJWAŻNIEJSZE PUNKTY

	Część 1 - Przygotowania z wyprzedzeniem

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	Część 2 - Przetrwanie w obliczu nadchodzącego ataku

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	Porady

	

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	Jak przetrwać atak nuklearny

	 

	
	
- PRAKTYCZNY PRZEWODNIK -




	 

	Różni autorzy

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	CO TO JEST WYBUCH JĄDROWY?

	 

	Eksplozja jądrowa, wywołana na przykład przez bombę atomową, polega na uwolnieniu ogromnej ilości energii w wyniku reakcji łańcuchowej polegającej na rozszczepieniu i połączeniu atomów: w rezultacie powstaje dramatyczna fala ciepła, światła, ciśnienia powietrza i promieniowania.

	Bomby zrzucone na Hiroszimę i Nagasaki w Japonii pod koniec II wojny światowej spowodowały eksplozje jądrowe.

	Kiedy zostaje zdetonowany ładunek jądrowy - a wszyscy mamy przed oczami przerażające filmowe rekonstrukcje tego typu ataków - powstaje wielka kula ognia. Wszystko wewnątrz tej ogromnej kuli ognia paruje, zamienia się natychmiast w parę i jest unoszone w górę, łącznie z ziemią i oczywiście wodą. Ruch ten tworzy tzw. chmurę grzybową, którą kojarzymy z wybuchem jądrowym.

	Pierwiastki promieniotwórcze wchodzące w skład urządzenia mieszają się z materiałem odparowanym w chmurze grzybowej i są wyrzucane na niewiarygodną wysokość do 10 km, gdzie ulegają ochłodzeniu, kondensacji, czyli ponownemu zestaleniu, i tworzą małe cząsteczki, które niczym śmiercionośny pył spadają na ziemię niczym deszcz śmierci.

	Jest to tzw. opad, a ponieważ materiał ten jest drobny i lekki, łatwo przenoszony jest na duże odległości przez prądy wiatrowe i cieki wodne, powodując skażenie wszystkiego, z czym się zetknie, w tym oczywiście plantacji, zwierząt domowych i gospodarskich oraz zasobów wodnych.

	Opad materiału w strefie wybuchu (opad pierwotny) rozpoczyna się w ciągu kilku minut od najcięższych odłamków i pyłów, natomiast drobniejszy materiał, wydmuchiwany w powietrze i przenoszony przez wiatr, zaczyna opadać nie wcześniej niż 1-2 godziny później (opad wtórny). W przypadku najpotężniejszych eksplozji ogon opadu wtórnego może rozciągać się na dziesiątki kilometrów, a ten trujący deszcz może padać przez dwa dni lub dłużej.

	Czy wybuch na Ukrainie miałby bezpośredni wpływ na Włochy? Nie chcę wchodzić w sprawy, w których nie mam kompetencji, także dlatego, że nawet dziś toczy się ożywiona debata na temat skutków katastrofy w Czarnobylu, który znajduje się na terenie dzisiejszej Ukrainy: radioaktywne chmury w ciągu kilku dni dotarły do Europy Wschodniej, w tym do Włoch, ale należy pamiętać, że materiały, które spadają jako pierwsze, są także najbardziej radioaktywne, najbardziej niebezpieczne. Po około kilku dniach poziom radioaktywności w materiałach osiąga stabilną wartość i przestaje się zmniejszać, dlatego po wybuchu jądrowym pierwsze 48 godzin jest najdelikatniejsze dla osób mieszkających w pobliżu miejsca zdarzenia. Jak za chwilę zobaczymy bardziej szczegółowo, zaleca się jak najszybsze opuszczenie obszaru pod wpływem wybuchu, ewentualnie znalezienie schronienia, najlepiej w podziemnym bunkrze, w którym można spędzić co najmniej dwa dni.

	 

	JAKIE SĄ SKUTKI WYBUCHU JĄDROWEGO?

	 

	Broń jądrowa powoduje zniszczenia i śmierć na potencjalnie dużym obszarze. Osoby, które niechcący znajdą się w pobliżu, mogą być narażone na obrażenia fizyczne, urazy, a nawet natychmiastową śmierć z powodu potężnej fali uderzeniowej, poparzenia od wydzielanego ciepła i rozpalonych pożarów, czasową lub trwałą ślepotę od światła emitowanego przez eksplozję, zatrucie promieniowaniem, które w terminologii medycznej nazywa się ostrą chorobą popromienną.

	Te ostatnie mogą mieć skutki zarówno rażące i natychmiastowe, jak i subtelne, ponieważ są ciche i długotrwałe: natychmiastowa degeneracja tkanek, widoczna w ciągu kilku minut, jak rodzaj oparzenia słonecznego, zwiększenie prawdopodobieństwa rozwoju nowotworów z czasem, nawet po latach, oraz uszkodzenia genetyczne, które mogą dramatycznie ujawnić się w kolejnych pokoleniach, tj. u nienarodzonych, a nawet nie poczętych dzieci.
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